13.392.3303.2077.0011 e Natureza da Despesa: 335041.  

8.2. O valor de referência para a realização do objeto do termo de colaboração será de 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) por Escola de Samba, sendo o grupo composto 
por oito agremiações, totalizando R$ 3.200.000,00 (três milhões e duzentos mil reais). 

8.3. As liberações de recursos obedecerão ao cronograma de desembolso, que guardará 
consonância com as metas da parceria, observado o disposto no art. 48 da Lei nº 13.019, 
de 2014, e nos arts. 33 e 34 do Decreto nº 8.726, de 2016.  

8.4.